UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v tổng hợp kinh phí phòng, chống

dịch Covid-19 năm 2021 tại các cơ

sở y tế trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Nghị định số 29/2022/NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

12/2021/UBTVQH15 ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính sách trong lĩnh vực y tế để

phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19; Văn bản số 3105/STC-HCSN

ngày 09/6/2022 của Sở Tài chính về việc tổng hợp kinh phí phòng, chống dịch

Covid-19 năm 2021.

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống

dịch COVID-19; Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ về

Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2021.

Để có cơ sở trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt bổ sung kinh

phí từ nguồn ngân sách nhà nước phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19

năm 2021 theo quy định, Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị y tế

trong ngành khẩn trương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Nghiên cứu triển khai thực hiện các quy định tại Điều 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

11, 12 Nghị định số 29/2022/NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính Phủ về việc quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30

tháng 12 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép thực hiện

một số cơ chế, chính sách trong lĩnh vực y tế để phục vụ công tác phòng, chống

dịch COVID-19; Rà soát số liệu thẩm định quyết toán kinh phí phòng, chống

dịch Covid-19, năm 2021; số liệu quyết toán ngân sách năm 2021, thực hiện báo

cáo tổng hợp kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021, đề xuất nhu cầu

kinh phí bổ sung năm 2021 thuộc phạm vi thanh toán theo quy định từ nguồn

ngân sách nhà nước theo các Biểu mẫu đính kèm, trong đó, các đơn vị y tế được

giao nhiệm vụ thu dung, điều trị Covid-19 thực hiện báo cáo theo Biểu mẫu số

01, 02; các đơn vị y tế khác trong ngành báo cáo theo Biểu mẫu số 03.

 Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính)

chậm nhất ngày 28/6/2022 qua hệ thống phần mềm quản lý văn bản điện tử

TDOffice và qua địa chỉ Email: Duckhtcsyt@gmail.com.

2. Thủ trưởng các đơn vị y tế chịu trách nhiệm về tính chính xác, pháp lý

của số liệu thống kê trên Bảng kê tổng hợp chi phí phòng, chống dịch Covid-19

năm 2021 (Biểu mẫu số 01, 02, 03), đảm bảo số liệu phù hợp với tình hình thực

mailto:Duckhtcsyt@gmail.com

2

tiễn, đồng thời chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí thực hiện

theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành khẩn trương thực hiện,

nếu có vướng mắc, phản ánh về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính) để phối

hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC(ĐứcNM).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-15T17:01:55+0700

		2022-06-15T17:13:12+0700

		2022-06-15T17:13:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-15T17:13:35+0700